СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025                                                                                                          № 44

О внесении изменения в решение Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района от 13 августа 2021 года № 90

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Большебейсугском

сельском поселении Брюховецкого района»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, Совет

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района от 13 августа 2021 года № 90  «О бюджетном

процессе в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района»

изменение, дополнив раздел 1 Положения пунктом 1.2 следующего

содержания:

«1.2. Информационное обеспечение бюджетного процесса

осуществляется посредством использования государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами

«Электронный бюджет», государственных и муниципальных информационных

систем субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в

сфере управления государственными и муниципальными (общественными)

финансами (далее при совместном упоминании - информационные системы в

сфере управления государственными (муниципальными) финансами), в том

числе во взаимодействии с иными информационными системами, операторами

которых в соответствии с законодательством Российской Федерации являются

Министерство финансов Российской Федерации и Федеральное казначейство.

Указанное взаимодействие осуществляется в целях реализации

бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, полномочий получателей

средств из бюджета, выполнения функций участников казначейского

сопровождения, осуществления деятельности бюджетных (автономных)

учреждений (далее - субъекты информационных систем), а также соблюдения

принципов подотчетности и прозрачности (открытости) субъектами

информационных систем.

Информация, содержащаяся в информационных системах в сфере

управления муниципальными финансами, подлежит защите в соответствии с

законодательством Российской Федерации об информации, информационных

технологиях и о защите информации, законодательством Российской

Федерации в области персональных данных, а также законодательством

Российской Федерации о государственной тайне, законодательством

Российской Федерации в отношении коммерческой тайны и иной охраняемой

законом тайны.

Согласие субъектов персональных данных на обработку персональных

данных, содержащихся в информационных системах в сфере управления

муниципальными финансами, не требуется при обработке персональных

данных в целях реализации бюджетных полномочий субъектов

информационных систем.».

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района С.А. Ещенко обеспечить опубликование

настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а также

разместить на официальном сайте администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и

муниципальной собственности (Федорова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района           В.В. Погородний

Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района          В.В. Погородний